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Svar på motion från Ann Marie Johansson (s) om uppföljning 
och kontroll Vårdval allmäntandvård för barn och unga 
vuxna 

Ärendebeskrivning 

Ann-Marie Johansson (s) har i en motion om Vårdval allmäntandvård för barn och 
unga vuxna föreslagit att  

- informationen till målsmän och unga vuxna om rättighet att välja vårdgivare 
uppdateras och förtydligas 

- kontrollen av efterlevnad av avtalen vid byte av vårdgivare förbättras 
 
Region Jämtland Härjedalen införde 2014 vårdval allmäntandvård för barn och 
unga vuxna enligt Lag om valfrihetssystem (2008:962). Från 2019 gäller valet för 
åldrarna 3-23 år. Valfriheten innebär personer i åldersgruppen har rätt att välja vart 
man vill få sin allmäntandvård utförd i länet bland de vårdgivare som uppfyllt 
kraven i förfrågningsunderlaget och tecknat avtal/överenskommelse med regionen. 
Med valet följer en ersättning till vårdgivaren.    
 
Genom avtalet/överenskommelsen åtar sig vårdgivaren att behandla samtliga barn 
och unga vuxna som listar sig. Från 1 januari 2020 har vårdgivaren möjlighet att 
ansöka om tillfällig begränsning av totalantalet listade. Som skäl för begränsning 
kan exempelvis vara tillfällig brist på personal eller annat relaterat till arbetsmiljö 
och säkerhet. Begränsning kan dock medges för högst tolv månader. 
 
Under slutet av 2019 blev Beställarenheten kontaktad av några medborgare som 
inte fått sina val eller sina barns önskemål om byte av vårdgivare godkända. Detta 
föranledde en översyn över hur medborgarnas rättigheter och vårdgivarnas 
skyldigheter behövde förtydligas. 
 
Val av vårdgivare, hanteras precis som motionären skriver, genom att blankett 
skickas till önskad vårdgivare, som inom fyra veckor ska tillgodose önskemålet. 
Skyldigheter för vårdgivarna har kommunicerats och förtydligats skriftligen och 
kommer längre fram att fortsätta även muntligt i samband med information om 
uppgradering av systemstödet för beställd tandvård.  
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När det gäller medborgarnas rättigheter är information uppdaterad och förtydligad 
på Region Jämtland Härjedalens hemsida med uppmaning att kontakta 
Beställarenheten vid oklarheter. Samma information har även lagts till i det brev 
som skickas till nyinflyttade och i det årliga utskicket till länets 3-åringar. Detta 
leder förhoppningsvis till bättre kontroll av efterlevnaden och kommer att följas 
upp. 
 
Efter att motionen lämnades har tre vårdgivare valt att säga upp avtalet med Region 
Jämtland Härjedalen. Som skäl anger minst en att man vill kunna sätta ett 
permanent tak för antalet listade. Den frågan kommer att lyftas i samband med 
översyn över förfrågningsunderlag inför kommande år. 
 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Motionen anses besvarad. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Lena Weinstock Svedh 
Beställarchef 

Utdrag till 

Beställarchef 
Bedömningstandläkare 
Folktandvårdschef 
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